B \l{I{ \IH) e; \I{( . \S

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.0 137 Em O 1/03/2021.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução

REDAÇÃO

às 16:58 hs.
O Requerimento Nº. 019/2021

r

Autor: Vereador PEDRO

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O Indicação
X Moção de Aplausos e
Congratulações
O Emenda

residente

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, aos valorosos Membros da Segurança Pública (Polícia Civil
de Mato Grosso e Goiás, Polícia Rodoviária Federal e Polícia Federal), abaixo
relacionados, cumprimentando-os pelo empenho, garra e dedicação na aplica ão

i--:":~--­
correta dos procedimentos policiais e em especial pela conclusão do Cur U...e

" c:t~
SOBREVIVENCIA POLICIAL, ministrado pelo BOPE, ocorrido entre os dia ~ ~
26/02/2021. ~ ~

1. Agente da Polícia Federal HELDER BENVINDO NASCIMENTO;
2. Agente da Polícia Rodoviária Federal DOUGLAS SILVA MENDONÇA;
3. Delegada de Polícia Civil de MT LUCIANA BATISTA CANA VERDE;
4. Delegado de Polícia Civil de MT JOAQUIM LEITÃO JUNIOR;
5. Delegado de Polícia Civil de MT MATHEUS SOARES AUGUSTO;

z a:: ,
<t: "'C z
::::> a:: .- <.

O c:I
Q. Q)

o "C

6. Escrivã de Polícia Civil de MT REBECA JANAINA DE SOUZA;
7. Escrivã de Polícia Civil de MT VIVIANNE NASCIMENTO GOSLER;
8. Escrivão de Polícia Civil de MT MARCILON PEREIRA DE SOUSA;

~8
~ .1
o i
~, i

9. Investigador de Polícia Civil de GO JOSÉ RODOLFO DE ARAÚJO QUEIROZ;
10. Investigador de Polícia Civil de MT ADÃO LOPES ALVES;
11. Investigador de Polícia Civil de MT ALEXANDRE SOUZA NASCIMENTO;

12. Investigador de Polícia Civil de MT AMARILDO FERNANDES;

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas. m t.leg. br / tesouraria@barradogarcas.mt.leg.br

1

n \!{({\IH l L \I{( ' \')

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

13. Investigador de Polícia Civil de MT DIEGO DE MATOS;
REDAÇÃO

14. Investigador de Polícia Civil de MT ERNANI CLAUDIO MENDONÇA DOS
SANTOS;
15. Investigador de Polícia Civil de MT GERSON KAIRAN PINHEIRO SILVA;
16. Investigador de Polícia Civil de MT GILBERTO DOS SANTOS;
17. Investigador de Polícia Civil de MT GUTEMBERG DUQUES DOS SANTOS;
18. Investigador de Polícia Civil de MT HENDERSSON GUSTAVO DA COSTA
RECKZIEGEL;
19. Investigador de Polícia Civil de MT LÁZARO CONCEIÇÃO CLAUDINO;
20. Investigador de Polícia Civil de MT MANOEL DE JESUS FEITOSA DOS
SANTOS;
21. Investigador de Polícia Civil de MT SIDNEY CARDOSO DA SILVA;
22. Investigador de Polícia Civil de MT YASSER ISSA RAZEK SILVA;
23. Investigadora de Polícia Civil de MT JACQUELINE ALVES DA SILVA;
24. Soldado PMMT ARTHUR LUIZ MENDONÇA MARQUES MARTINS;
25. Soldado PMMT JHONATHAN DOS SANTOS EVANGELISTA;
26. Soldado PMMT WACLEI WILLIAM MONTEIRO NEVES.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT ., em 01 de março de 2021.

PEDRO FERRE~~ ~O- (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I tesouraria@barradogarcas.mt.leg.br

2

B \ !{!{ \ 1 H l L \IH . \ s

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

É com muita alegria e satisfação que apresentamos esta
moção aos valorosos Membros da Segurança Pública, acima relacionados,
sendo este um meio de homenageá-los pelo brilhante desempenho
apresentado durante o Curso, cujo objetivo é a mudança de paradigmas,
estando a todo tempo com a atenção voltada a Sobrevivência Policial.

A todos, encaminhamos os nossos mais sinceros
reconhecimentos.

xJ1 , [AÁÃ)
PEDRO FERRE IL V A FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / tesouraria@barradogarcas.mt.leg.br

3